Российская Федерация

Иркутская область

Дума сельского  поселения Раздольинского
муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
От  25 января  2013 года                                                      №   20
п. Раздолье
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского  поселения Раздольинского муниципального образования
 С целью приведения Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения,  внесённые в Федеральный  закон № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами: от 03.12.2011 г. №392-ФЗ «О зонах территориального развития в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, от 17.12.2008г. №122-оз Законом Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,   от 16.10.2012г. №173-ФЗ «О внесении изменений в ст. 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации и ст. 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 31,43,46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования
РЕШИЛА :

Внести в Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.  Статью 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

                «При изменении границ между субъектами Российской Федерации

требования ст.12 и ст.13 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.

«Об
общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» не применяются. В этом случае изменение

границ муниципального образования, преобразование муниципального

образования, его упразднение, связанное с изменением границ между

субъектами Российской Федерации, осуществляется в порядке,

установленном законами субъектов Российской Федерации»;
2. Второй абзац части 2 статьи 11 читать в следующей редакции:
Днем голосования на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
очередного созыва,- день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4-6 ст. 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002г. №67-ФЗ»;

3. Третий абзац части 2 статьи 11 считать утратившим силу.
4. Статью 11 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

« В случае, если в избираемом на муниципальных выборах
представительном органе муниципального образования часть депутатских
мандатов распределяется в соответствии с законодательством о выборах
между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их
региональными отделениями или иными структурными подразделениями),
пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из
списков
кандидатов, распределению между указанными списками
кандидатов
подлежат не менее 10 депутатских мандатов»;
5. Пункт 8 части 2 статьи 25 считать утратившим силу.
6. В пункте 3 части 2 статьи 35 слова «абзацем 1 части 3.1» исключить.
7. В  части 3 статьи 38 слова «Финансирование администрации» заменить на слова «Финансовое обеспечение деятельности администрации».

8. В части 5 статьи 41.1 слова «контрольно- ревизионной комиссии» заменить словами «контрольно-счетного органа».
9. В статье 42 после слов «правовые акты Главы муниципального образования» дополнить словами « ,правовые акты администрации муниципального образования».
10. В части 3 статьи 58 слова «на очередной финансовый год»- исключить.

11. В наименовании статьи 59 «и целевые бюджетные фонды»- исключить.
12. Часть 3 статьи 59 – исключить.
13. Абзац 2 части 4 статьи  59- исключить.

14. В части 5 статьи 59 слова «и целевых бюджетных фондов» исключить.

15. Статью 65 дополнить абзацем 2 следующего содержания:                     «Вопросы введения и использования разовых платежей граждан решаются на местном референдуме».

6. Поручить главе сельского поселения Раздольинского муниципального
образования обеспечить государственную регистрацию настоящего
решения в
соответствии с действующим законодательством.

7. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение в
новой редакции Устава сельского поселения Раздольинского
муниципального образования после государственной регистрации.

8. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу
сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения
Раздольинского

муниципального образования                                           С.И.Добрынин
Васильчук Тамара Сергеевна ______________
Гребенюк Анатолий Иванович_____________

Емельянцева Светлана Михийловна_________

Житов Сергей Иванович___________________

Колесникова Светлана Петровна____________

Медведев Валерий Лоьевич________________

Милоградова Нина Иннокентьевна__________

Румянцев Алексей Егорович________________

Слуянов Николай Геннадьевич______________

Стебенев Николай Алексеевич_______________